お客さま 各位

岩手県信用農業協同組合連合会

消費税率引上げに伴う手数料等の改定のお知らせ

岩手県信用農業協同組合連合会(代表理事理事長 菅原和則)は、令和元年 10月1日からの消費税率の引上げに伴い、各種商品・サービス等にかかる料金・手数料(以下、「手数料等」といいます)につきまして、下記のとおり改定させていただくことといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 改定事由

消費税法の改正により、消費税および地方消費税の税率が8%から10%に引上げられることに伴い、手数料等について改定させていただくものです。

2. 改定日

令和元年10月1日以降の取扱い分から。

3. 改定内容(消費税込み)

別紙「各種商品・サービスにかかる料金・手数料のご案内」をご覧ください。 なお、消費税抜きの金額に変更はありません。

4. その他

ご不明な点がありましたら、次の連絡先までお問い合わせください。

【お客様からのお問い合わせ先】

資金部 営業班

019-626-8726

(受付時間 平日9:00~17:00)

【報道関係の方からのお問い合わせ先】

総務企画部 総務人事班 019-626-8700

以上

各種商品・サービスにかかる料金・手数料のご案内

1. 貯金関係手数料

種類	料金基	準	改定後	改定前
	窓口	3万円未満	330円	3 2 4 円
	E H	3万円以上	5 5 0 円	5 4 0 円
振込(自店の本人以外口座へ)	ATM (現金)	3万円未満	220円	2 1 6 円
振达 (日后の本人以外口座へ)	AIM (死金)	3万円以上	4 4 0 円	432円
	ATM (当会カード)	3万円未満	無料	無料
	AIM (====================================	3万円以上	無料	無料
小切手帳交付	1冊に	つき	660円	6 4 8 円
手形帳交付	1冊に	つき	880円	864円
自己宛小切手発行	1通に	つき	5 5 0 円	5 4 0 円
通帳再発行	1冊に	つき	1,100円	1,080円
証書再発行	1枚に	つき	1,100円	1,080円
キャッシュカード再発行				
(磁気ストライプ、IC、ローンカード含む)	1枚に	つき	1, 100円	1,080円
口座振替手数料 (引落料)	1 件に	つき	110円	108円
残高証明書発行				
定例発行	1通に	つき	220円	2 1 6 円
都度発行	1通に	つき	4 4 0 円	432円
監査法人向け	1 通につき		2,200円	2,160円
取引明細書発行	1 通につき		1,100円	1,080円
各種明細書等再発行	1通に	つき	5 5 0 円	5 4 0 円
上記以外の発行	1通に	つき	1,100円	1,080円

2. 貯金ネットサービス取扱手数料

					改定後				
			平	目		土 曜 日			祝日・日曜日
	区	分	8:00~	8:45~	18:00~	8:00~	9:00~	14:00~	8:00~21:00
			8:45	18:00	21:00	9:00	14:00	21:00	0.00 21.00
	信連・県内ネ	ツト (引出・振込)		無料			無 料		無料
	全国ネット (引)	出・振込)		無料			無 料		無料
支	JFマリンバンク提携	(引出・振込)		無料			無 料		無料
払	業態間提携 (引)	出・振込)	220円	110円	220円	220円	110円	220円	220円
取	三菱UFJ銀	引出	110円	無 料	110円		110円		110円
引		振込	220円	110円	220円	220円	110円	220円	220円
	ゆうちょ銀行技	是携 (引出)	220円	110円	220円	220円	110円	220円	220円
	コンビニATM提	携(引出)	110円	無 料	110円	110円	無料	110円	110円
	信連・県内ネ	ット		無料			無 料		無料
受 入	全国ネット		無料		無料		無料		
受入取引	ゆうちょ銀行技	是携	110円	110円	110円	110円	110円	110円	110円
<i>J</i> 1	コンビニATM提	携	110円	無料	110円	110円	無 料	110円	110円

	改定前								
			平	目			土 曜 日		祝日・日曜日
	区	分	8:00~	8:45~	18:00~	8:00~	9:00~	14:00~	8:00~21:00
			8:45	18:00	21:00	9:00	14:00	21:00	8.00-21.00
	信連・県内ネ	ツト (引出・振込)		無料			無料		無料
	全国ネット (引)	出・振込)		無料			無料		無料
支	JFマリンバンク提携	(引出・振込)		無料			無 料		無料
払	業態間提携 (引	出・振込)	216円	108円	216円	216円	108円	216円	216円
取		引出	108円	無 料	108円		108円		108円
引	行提携	振込	216円	108円	216円	216円	108円	216円	2 1 6 円
	ゆうちょ銀行技	是携 (引出)	216円	108円	216円	216円	108円	216円	2 1 6 円
	コンビニATM提	携(引出)	108円	無料	108円	108円	無 料	108円	108円
- TI	信連・県内ネット			無料			無料		無料
受 入	全国ネット		無料		無料		無料		
取引	ゆうちょ銀行技	是携	108円	108円	108円	108円	108円	108円	108円
,	コンビニATM提	携	108円	無 料	108円	108円	無 料	108円	108円

3. 両替手数料

(1)窓口扱い

利用基準 (両替枚数)	改定後	改定前
100枚以下	無料	無料
101枚以上500枚以下	220円	216円
501枚以上1,000枚以下	3 3 0 円	3 2 4 円
以降1,000枚ごと	330円を加算	324円を加算

(2) 両替機扱い

利用基準 (両替枚数)	現行
100枚以下	100円
101枚以上500枚以下	100円
501枚以上1,000枚以下	200円
1,001枚以上1,500枚以下	300円

※両替機扱いの両替手数料は改定いたしません。

4. 貸出金関係手数料

		区分料金基準	改定後	改定前
種類		11227	4,50	4X/CIII
残高証	E明書発行			
	定例発行	1通につき	220円	216円
	都度発行	1通につき	4 4 0 円	4 3 2 円
	監査法人向け	1通につき	2,200円	2,160円
その他	也各種証明書発行	1 通につき	220円	216円
担保技	 非消委任状再発行	1通につき	220円	216円
住	一部繰上返済	1件につき	3,300円	3,240円
宅口	全額繰上返済			
1	実行日から7年以内	1件につき	3,300円	3,240円
ン	実行日から7年超	1件につき	無料	無料
-th-	1 貸出先の貸出総額に対する	対象残高		
業	全額繰上返済	ただし、長期資金	残高の1パーセント	残高の1パーセント
事業資金		で残存期間が1年		
<u> 17.</u>		超のもの		

5. 為替関係手数料

		区分		ġ	女定後		改定	前
種類			県内農協あて		他金融機関あて	県内農協あて	他	1金融機関あて
	di -	金額3万円未満	330円		660円	3 2 4 円		6 4 8 円
	窓口	金額3万円以上	550円		880円	5 4 0 円		864円
15.71 工粉·401	ATM (IH A)	金額3万円未満	220円		5 5 0 円	216円		5 4 0 円
振込手数料	ATM (現金)	金額3万円以上	440円		770円	432円		7 5 6 円
	ATM (N/ △4 1°)	金額3万円未満	110円		4 4 0 円	108円		432円
	ATM(当会カード)	金額3万円以上	3 3 0 円		6 6 0 円	3 2 4 円		6 4 8 円
送金手数料	普通扱(送金小切	手)	440円		6 6 0 円	432円		6 4 8 円
(4) 人臣立工教 (4)		7 A 46 Y M 1 .)	4.4.0.	至急扱	880円	4.2.0 III	至急扱	864円
代金取立手数料		至急・普通扱とも	440円	普通扱	6 6 0 円	432円	普通扱	6 4 8 円
	他行宛地方税取扱	料		•	5 5 0 円			5 4 0 円
	振込・送金組戻料	振込・送金組戻料		6 6 0 円		6 4 8 円		
	不渡手形返却料		6 6 0 円		6 4 8 円			
その他の諸手数料	取立手形組戻料	取立手形組戻料		6 6 0 円			6 4 8 円	
	取立手形店頭呈示	取立手形店頭呈示料		6 6 0 円		6 4 8 円		
			ただし	ただし、660円を超える場合には実費を申し受けます。		ただし、648円を超える場合には実費を申し受けます。		
	その他特殊手数料	その他特殊手数料		実 費				実 費

6. 定時自動送金手数料

区 分	料金基準	改定後	改定前
店内振込	3万円未満	無料	無料
/白下11灰//	3万円以上	無料	無料
県内農協宛	3万円未満	110円	108円
がより10名(加2日	3万円以上	3 3 0 円	3 2 4 円
他金融機関宛	3万円未満	440円	432円
10 立 图100月00	3万円以上	660円	6 4 8 円

7. 国債等窓口販売手数料

種類	料金基準	改定後	改定前
口座管理手数料	1 口座につき	無料	無料
各種証明書発行	1 通につき	4 4 0 円	432円

8. 投資信託等窓口販売手数料

種類	料金基準	改定後	改定前
募集・販売手数料	1取引につき	各ファンド要項・目論見書による	各ファンド要項・目論見書による
解約・換金手数料	1取引につき	各ファンド要項・目論見書による	各ファンド要項・目論見書による
保護預り口座管理手数料	1 口座につき	無料	無料
外国証券取引口座管理手数料	1 口座につき	無料	無料
各種証明書発行	1 通につき	4 4 0 円	432円

9. 夜間金庫手数料

種類	料金基準	改定後	改定前
基本契約料 (月額)	1 契約につき	3,300円	3,240円
取扱手数料 (入金帳)	1冊につき	実 費	実 費

10. ファームバンキング (法人) 利用手数料

	種 類	料金基準	改定後	改定前
利用手数料(月	照会サービス	1契約につき	無料	無料
利用于剱科(月	資金移動サービス	1契約につき	550円	5 4 0 円
振替手数料		1件につき	無料	無料
振込手数料		·		
	自店宛	1件につき	無料	無料
3万円:	未満 県内農協宛	1件につき	110円	108円
	他金融機関宛	1件につき	330円	3 2 4 円
	自店宛	1件につき	無料	無料
3万円.	以上 県内農協宛	1件につき	220円	216円
	他金融機関宛	1件につき	550円	5 4 0 円

11. インターネット・モバイルバンキング(個人) 利用手数料

種類		料金基準	改定後	改定前	
利用手数料		1契約につき	無料	無料	
振替手数料			1件につき	無料	無料
振込手	数料				
	3万円未満	自店宛	1件につき	無料	無料
		県内農協宛	1件につき	110円	108円
		他金融機関宛	1件につき	3 3 0 円	3 2 4 円
	3万円以上	自店宛	1件につき	無料	無料
		県内農協宛	1件につき	220円	216円
		他金融機関宛	1件につき	550円	5 4 0 円

12. インターネットバンキング(法人)利用手数料

		種類	料金基準	改定後	改定前
利用手数料(月額)		照会・振込サービス	1 契約につき	1,100円	1,080円
		データ伝送サービス	1 契約につき	2,200円	2,160円
振込手数料、	総合振込				
		自店宛	1件につき	無料	無料
3万	门未満	県内農協宛	1件につき	110円	108円
		他金融機関宛	1件につき	3 3 0 円	3 2 4 円
		自店宛	1 件につき	無料	無料
3万	·円以上	県内農協宛	1 件につき	220円	216円
		他金融機関宛	1件につき	550円	5 4 0 円
給与•賞与振	長込手数*	가			
		自店宛	1件につき	無料	無料
3万	门未満	県内農協宛	1件につき	無料	無料
		他金融機関宛	1件につき	110円	108円
	3万円以上	自店宛	1 件につき	無料	無料
3万		県内農協宛	1 件につき	無料	無料
		他金融機関宛	1件につき	110円	108円
口座振替手数	枚料				
		口座振替	1件につき	個別契約による	個別契約による
		口座確認	1件につき	個別契約による	個別契約による

13. でんさいネット利用手数料

種類	料金基準	改定後		改定前	
性 短		法人IB利用	窓口代行	法人IB利用	窓口代行
でんさい月額手数料	利用企業につき	無	料	無	料
でんさい記録手数料	•				
発生記録手数料	1件につき	330円	550円	3 2 4 円	540円
譲渡記録手数料	1 件につき	330円	550円	3 2 4 円	540円
分割記録手数料	1件につき	330円	550円	3 2 4 円	540円
その他決済関連手数料					
保証記録手数料	1 件につき	330円	550円	3 2 4 円	540円
支払等記録手数料	1 件につき	330円	550円	3 2 4 円	540円
変更記録手数料	1 件につき	330円	550円	3 2 4 円	540円
通常開示請求手数料	1 件につき	無料	(IBのみ)	無料	(IBのみ)
特例開示請求手数料	1 件につき	(窓口のみ)	3,300円	(窓口のみ)	3,240円
残高証明書発行手数料(都度)	1 通につき	(窓口のみ)	4, 400円	(窓口のみ)	4,320円
残高証明書発行手数料 (定例)	1 通につき	(窓口のみ)	1,650円	(窓口のみ)	1,620円
決済事務手数料	1 件につき	無料	無 料	無 料	無 料
口座間送金決済中止手数料	1 件につき	(窓口のみ)	1,100円	(窓口のみ)	1,080円
支払不能情報照会手数料	1件につき	(窓口のみ)	3,300円	(窓口のみ)	3,240円
貸倒引当金繰入事由証明書発行手数料	1件につき	(窓口のみ)	1,100円	(窓口のみ)	1,080円

14. 個人情報開示請求等手数料

	改定後	改定前
1件につき	1,100円	1,080円